АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОГОСОНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» июля 2023 г № 15

с. Хилогосон

О внесении изменений в Постановление от 22.06.2020г №14 «Об
утверждении Положения об оплате труда обслуживающего персонала

администрации и учреждения культуры сельского поселения
«Хилогосонское»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом
Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении
роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в
отдельные законы Забайкальского края», администрация сельского
поселения «Хилогосонское», постановляет:

1. Внести в Постановление от 22.06.2020г №14 «Об утверждении
Положения об оплате труда обслуживающего персонала администрации и
учреждения культуры сельского поселения «Хилогосонское» , следующие
изменения:

1.1. подпункт 2.4.6 пункта 2.4 Положения внести следующие изменения:
20% - районный коэффициент;
30% - Забайкальский коэффициент.
1.2. в приложении №1 Размеры окладов (должностных окладов)

обслуживающего персонала утвердить с 01.07.2023г
уборщик служебных помещений -  4598,0;
водитель -  5294,0;
сторож-истопник -  4598,0.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после

дня его официального опубликования (обнародования).
3. Разместить настоящее постановление в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте и на
информационных стендах администрации сельского поселения

Глава сельского посел
«Хилогосонское» Ц- Д.В .Намдыков